
通算第２３３号（診療所第５７号）                           １月号 

 

 

令和６年 新年のご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては新春を清々しい気持ちでお迎えのこと

とお慶び申し上げます。昨年は、多くのお力添えをいただき誠に

ありがとうございました。 

一年が過ぎるのは早いもので、挨拶文を掲載したばかりのような気がして

おります。昨年は診療所が新施設へ移転し、診療所長が急遽私に変わったこと

で町民の皆様も不安に思われることがあったと思います。ですが、診療所スタ

ッフ一同、東栄町の皆様により良い医療を提供したいという志は変わってお

りません。 

今後も良質な医療の提供に努めてまいりたいと思います。本年もよろしく

お願い申し上げます。 

診療所長 御上 貴史 

 

新年あけましておめでとうございます。 

新しい東栄診療所となり、住民の皆様のご協力のもと無事１年を過ごすこ

とができました。 

私たちも新しい環境の中、試行錯誤を重ねながらの診療で住民の皆様にご

迷惑をおかけすることも多かったかとは思います。今後も良いところはより

良く、改善すべきところは改善し、住民の皆様に寄り添える医療を目指し努力

してまいります。 

新しい１年が皆さまにとって心穏やかに過ごせる幸多き年となりますよう

に。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

統括主任 大木 朋代 

牧野 祥幸 

 

 診療所だより 
 

お問合先 

東栄診療所 ０５３６-７９-３３１１ 



通算第２３３号（診療所第５７号）                           １月号 

 

●かぜ症状のある方の受診・診察について 

発熱はなくても、咳が出る、のどが痛いなどの風邪症状がある方も発熱外

来で対応させて頂く場合があります。風邪症状のある方は直接来院せず、ま

ずはお電話でお問い合わせください。（東栄診療所：７９－３３１１） 

また、発熱外来の診療についてはお待たせすることのないよう心がけてお

りますが、外来診療の状況によりお時間を頂く場合もございますのでご了承

ください。 

●眼科からのお願い 

毎週金曜日の眼科ですが、混み合うことも多くお待たせすることがありま

す。予約がなく受診を希望の患者さまは一度電話にてご連絡ください。予約

が空いている日時で予約を入れさせていただきます。 

●１月のコロナワクチン接種日程（完全予約制） 

 １５日（月）  １９日（金） 

    ・予約票で日時をご確認ください。 

    ・接種会場は東栄診療所で、東栄診療所玄関からお入りください。 

●１月の予定 

精神科     １９日（金） 

午後整形外科  ２２日（月） 

１０日（水） １７日（水） ２４日（水）  

３１日（水）（予約のみ、午後３時までとなります。） 

１月から金曜日の整形外科は三重野医師が担当されます。 

金曜日の整形外科診療は午前中のみとなり午後の診療はありません。 

１月の循環器内科の診療は、豊橋ハートセンターの 

４日（木）中川香先生、１１日（木）寺島充康先生、 

１８日（木）羽原真人先生、２５日（木）児玉淳子先生 

が担当されます。 

１９日（金）の荒川医師の眼科診療は休診となります。 

２９日（月）の夏目医師の診療は休診となります。 

東栄診療所からのお知らせは“とうえいチャンネル”又は“東栄町ホームページ”

をご覧ください。 


